Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Chefe do Executivo do Município de Itapgipe/MG autorizado a celebrar com 
o Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais S/A – BDMG, operações de crédito até o 
montante de R$ 1.613.314,46 (Um Milhão Seiscentos e Treze Mil Trezentos e Quatorze 
Reais Quarenta e Seis Centavos), destinadas ao financiamento de Projetos de Infraestrutura 
Urbana no âmbito do Programa de Modernização Institucional e Ampliação da Infra-
Estrutura em Municípios do Estado de Minas Gerais – Novo SOMMA, cujas condições

[...]

outro índice que venha a ser estabelecido para atualização monetária de valores; 

c) tarifa de análise de crédito de 0,5% (meio por cento) do valor do financiamento; 

d) a dívida será paga em até 180 (cento e oitenta) meses, sendo até 36 (trinta e seis) 
meses de carência e até 144 (cento e quarenta e quatro) meses de amortização; 

e) a participação do Município, a título de contrapartida, com recursos próprios, em 
montante mínimo de 10% (dez por cento) do valor do investimento financiável. 

Art. 3º - Fica o Município autorizado a oferecer a vinculação em garantia das operações de